10/11/2018 中华人民共和国农业部公告第2464号

http://www.moa.gov.cn/govpublic/SYJ/201611/t20161102_5347625.htm 1/2

索 引 号 ： 07B130204201600213 信息所属单位：兽医局

信息名称： 中华人民共和国农业部公告第2464号 生效日期：2016年10月27日

文　　号： 中华人民共和国农业部公告第2464号 发布日期：2016年11月02日

内容概述： 发布《兽药非临床研究质量管理规范监督检查标准》《兽药临床试验质量管理规范监
督检查标准》

中文 English 2018年10月11日 星期四 农历九月初三 本月23日霜降 农业农村部邮箱

请输入关键词 搜索

首页 机构 新闻 公开 政务服务 专题 互动 数据 业务管理

当前位置：首页 > 公开

中华人民共和国农业部公告第2464号

　　为切实做好兽药非临床研究和临床试验监督检查工作，根据《兽药管理条例》和《兽药非临床研究质量管理规范》《兽药临床试验质量管理规范》《兽药非临

床研究与临床试验质量管理规范监督检查办法》，我部组织制定了《兽药非临床研究质量管理规范监督检查标准》《兽药临床试验质量管理规范监督检查标准》及

其监督检查相关要求（见附件），现予发布，自发布之日起施行。有关事项公告如下。

　　一、首次开展兽药安全性评价的单位、已开展兽药安全性评价但尚未接受过我部兽药非临床研究质量管理规范或兽药临床试验质量管理规范监督检查的单位，

应向中国兽医药品监察所提交报告及有关资料，并接受监督检查。

　　二、兽药非临床研究的所有安全性评价试验，应由与新兽药研制单位无隶属或者其他利害关系的兽药安全性评价单位承担。

　　三、兽药产品批准文号核发工作涉及的临床验证、生物等效性和休药期验证等比对试验，应由与兽药产品批准文号申报企业无隶属或者其他利害关系的兽药安

全性评价单位（包括比对试验机构）承担。

　　四、未经我部监督检查或监督检查不合格的兽药安全性评价单位（包括比对试验机构），其完成的研究、试验数据资料不得用于兽药产品批准文号申请。

　　五、兽药安全性评价单位于2017年12月31日前完成的研究、试验数据资料且已出具评价报告的，可继续用于兽药注册申请。自2018年1月1日起，未经我部监督

检查或监督检查不合格的兽药安全性评价单位，其完成的研究、试验数据资料不得用于兽药注册申请。

　　六、兽药安全性评价单位应严格按照《兽药管理条例》和《兽药非临床研究质量管理规范》《兽药临床试验质量管理规范》《兽药非临床研究与临床试验质量

管理规范监督检查办法》等有关规定开展相关工作，切实规范研究活动。

　　特此公告。

　　附件：1.兽药非临床研究质量管理规范监督检查标准

　　　  　2.兽药非临床研究质量管理规范监督检查相关要求

　　　　  3.兽药临床试验质量管理规范监督检查标准（化药、中药）

　　　　  4.兽药临床试验质量管理规范监督检查标准（兽用生物制品）

　　　  　5.兽药临床试验质量管理规范监督检查相关要求

　　　  　6.兽药非临床研究及临床试验质量管理规范监督检查工作纪律

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  农业部

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2016年10月27日

附件： 中华人民共和国农业部公告2464号.ceb

附件1-兽药GLP监督检查标准.xls

http://english.agri.gov.cn/
http://mail.agri.gov.cn/
http://www.moa.gov.cn/
http://www.moa.gov.cn/
http://www.moa.gov.cn/jg/
http://www.moa.gov.cn/xw/
http://www.moa.gov.cn/gk/
http://www.moa.gov.cn/fw/
http://www.moa.gov.cn/zt/
http://www.moa.gov.cn/hd/
http://zdscxx.moa.gov.cn:8080/misportal/public/dataChannelRedStyle.jsp
http://202.127.45.61/ibs/
http://www.moa.gov.cn/
http://www.moa.gov.cn/gk/
http://www.moa.gov.cn/govpublic/SYJ/201611/P020161102616600203801.ceb
http://www.moa.gov.cn/govpublic/SYJ/201611/P020161102619023363136.xls

10/11/2018 中华人民共和国农业部公告第2464号

http://www.moa.gov.cn/govpublic/SYJ/201611/t20161102_5347625.htm 2/2

关于我们 | 网站声明 | 网站地图 | 联系我们 | 旧版网站

主办单位：中华人民共和国农业农村部 承办单位：农业部信息中心

网站标识码bm21000007 京ICP备05039419号 最佳浏览器模式：1024*768分辨率

网站保留所有权，未经许可不得复制,镜像

附件2-兽药GLP监督检查相关要求.doc
 附件3-兽药GCP监督检查标准（化药、中药）.xls

 附件4-兽药GCP监督检查标准（兽用生物制品）.xls
 附件5-兽药GCP监督检查相关要求.doc

 附件6-监督检查纪律要求.doc

直属单位网站 机关子站 国务院各部门网站 地方农业管理部门网站

http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=0BDDDA8ABE7648E9E053022819ACD6BC
http://www.moa.gov.cn/sy_23468/homeinfo/gybz/
http://www.moa.gov.cn/sy_23468/homeinfo/wzsm/
http://www.moa.gov.cn/sy_23468/homeinfo/wzdt/
http://www.moa.gov.cn/sy_23468/homeinfo/lxwm/
http://jiuban.moa.gov.cn/
http://www.agri.cn/
http://www.moa.gov.cn/govpublic/SYJ/201611/P020161102619023514105.doc
http://www.moa.gov.cn/govpublic/SYJ/201611/P020161102619023671505.xls
http://www.moa.gov.cn/govpublic/SYJ/201611/P020161102619023833781.xls
http://www.moa.gov.cn/govpublic/SYJ/201611/P020161102619023988021.doc
http://www.moa.gov.cn/govpublic/SYJ/201611/P020161102619024144447.doc
http://www.gov.cn/
http://zygjjg.12388.gov.cn/